[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	08.10.2018 г.

	№
	01-21/529
	г. Анадырь

	О проведении исследований компетенций учителей общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа в 2018 году

В целях повышения качества реализации полномочий в сфере образования, определенных Федеральным Законом от 29 декабря.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и создания инструментария для формирования национальной системы учительского роста и определения (уточнения) подходов к оценке компетенций учителей на основе единых федеральных оценочных материалов.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести исследования компетенции учителей общеобразовательных организаций в 2018 году на территории Чукотского автономного округа согласно графику приложения 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить список общеобразовательных организаций, назначенных экспериментальными площадками для проведения исследования компетенций учителей, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
3. Предоставить возможность учителям-предметникам принять участие в мероприятии по определению подходов к оценке компетенций учителей на основе единых федеральных оценочных материалов.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента

  А.Г. Боленков

	Подготовил:
	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление надзора и контроля качества образования; Управление государственной политики в сфере образования; органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования и молодежной политики; образовательные организации, осуществляющие образовательную деятельность по программам основного общего и среднего общего образования на территории Чукотского автономного округа.

	Приложение  1
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 08.10.2017 г. № 01-21/529

График проведения исследований компетенции учителей

	Предмет/предметная область
	Дата выполнения

	История
	08.10.2018

	Русский язык и литература
	08.10.2018

	Экономика
	08.10.2018

	Право
	11.10.2018

	Математика и информатика
	11.10.2018

	Обществознание
	11.10.2018

	Россия в мире
	15.10.2018

	Родной язык и родная литература
	15.10.2018

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	15.10.2018

	Приложение  2
к приказу Департамента образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа

от 08.10.2017 г. № 01-21/529

Список общеобразовательных организаций, назначенных экспериментальными площадками для проведения исследования компетенций учителей

	Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»;

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего общего образования поселка Провидения»;

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан»;

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. Марково»;

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Лаврентия»;

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г.Певек»;

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Амгуэмы».